
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA

SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 38 del 12.09.2022 

OGGETTO:  Procedura  di  assegnazione,  tramite  merito  comparativo,  di  n.  4
posti di Capo Settore (Quadro) – Proposta al CdA – Determinazioni 

 

L’anno duemilaventidue addì  dodici  del  mese di  settembre,  alle  ore 10:15,
convocato con avvisi E-Mail/telef. Prot.n. 7430 del 07.08.2022 e Prot.n. 7456
del 08/09/2022, si è riunito il  Consiglio di Amministrazione del Consorzio di
Bonifica della Nurra presso la sede legale in Sassari, via Rolando n. 12, nella
persona dei Sigg.:

Presenti Assenti

Zirattu Pietro x

Nonne Mario x

Paddeu Antonio x

Ruggiu Alessandro x

Sanna Pier Gerolamo x

Assume  la  presidenza  della  seduta  il  Sig.  Pietro  Zirattu,  Presidente  del
Consorzio,  assistito  dal  Dott.  Peppino  Oggiano,  Direttore  di  Area
Amministrativa, che  in  mancanza  del  Direttore  Generale,  ne  esercita  le
funzioni.

Assistono alla riunione il Dott.Ing. Paolo Francesco Naccari, Direttore di Area
Tecnico-Agraria, nonché  il  Rag. Roberto Mario Erre e il  Dott.  Gian Lodovico
Giulio Careddu, componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista  la  L.R.  23.05.2008,  n.  6  "Legge-Quadro  in  materia  di  Consorzi  di
Bonifica" e ss.mm.ii;

Visto  lo  Statuto  consortile  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  dei
Delegati n. 13 del 15.12.2008 e ss.mm.ii.;



Visto il vigente C.C.N.L. per i Dipendenti dei Consorzi di Bonifica;

Visto  il  vigente  Piano  di  Organizzazione  Variabile  (POV),  approvato  con
deliberazione n. 06 del 03/08/2021 del Consiglio dei Delegati, resa esecutiva
dall’Assessorato  dell’Agricoltura  con  decisione  n.  18540  del  01.10.2021,
nonché l’attuale organigramma dei dipendenti; 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 06 del 14.02.2022,
dichiarata esente da vizi  nei termini di legge, con la quale è stato disposto
l’avvio  delle  necessarie  procedure  per  l’assegnazione,  tramite  merito
comparativo  ai  sensi  dell’art.  41  del  CCNL  dei  dipendenti  dei  Consorzi  di
Bonifica e M.F. e dell’art. 12.5 del vigente P.O.V., dei posti vacanti di Capo
Settore (Quadro);

Preso atto che:

- con il Bando (Prot. n. 2491 del 25.02.2022) è stato reso noto che sono state
avviate le procedure per il conferimento di n. 6 incarichi a tempo indeterminato
e pieno, a dipendenti di Area A, così di seguito indicati:

- Capo Settore AA.GG., Personale ed Elettorato; 

- Capo Settore Ragioneria; 

- Capo Settore Catasto e Ruoli; 

- Capo Settore Centro Elaborazione Dati;

- Capo Settore Progettazione, D.L., Contabilità; 

- Capo Settore Manutenzione ed Esercizio Impianti;

Vista la determinazione del Direttore Generale n. 08 del 15.04.2022 con la
quale è stato disposto di costituire la Commissione esaminatrice interna per le
procedure di assegnazione, tramite merito comparativo, dei predetti posti;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 29.06.2022
con la quale sono state assegnate le mansioni superiori per il posto di Capo
Settore Ragioneria;

Vista la determinazione n. 12 del 30.08.2022 con la quale il Direttore Generale,
visto il verbale della Commissione esaminatrice Prot. n. 7172 del 29.08.2022
dal quale risulta, tra l’altro, che non si è proceduto alla valutazione dei posti di
Capo Settore Ragioneria e di Manutenzione ed Esercizio Impianti, propone al
Consiglio  di  Amministrazione  la  promozione  per  merito  comparativo  degli
impiegati risultati idonei secondo la graduatoria formulata dalla Commissione
esaminatrice dei restanti quattro posti;

Visti, in particolare, l’art. 41 del CCNL/Dipendenti, l’art. 12.5 e l’Allegato “A”
del vigente POV;

Ritenuto di dover procedere in merito come proposto dal Direttore Generale;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA

1.  Le  premesse  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione;

2.  di  promuovere,  come  proposto  con  determinazione  del  Direttore
Generale n. 12 del 30/08/202, i sottoindicati dipendenti e di classificarli
nell’Area Quadri con la qualifica di Capo Settore a fianco di ciascuno
indicata:



N.Cognome e nome Qualifica Area Quadri

1 Pellas Carlo Claudio Capo Settore

AA.GG., Personale
ed Elettorato

Amministrativa

2 Melis Franca Elen Capo Settore 

Catasto e Ruoli

Amministrativa

3 Maricosu Salvatore Capo Settore 

Centro 
Elaborazione Dati

Amministrativa/
Tecnica-Agraria

4 Murgia Massimo Paolo Capo Settore

Progettazione, 
Direzione Lavori, 
Contabilità

Tecnica-Agraria

3.  di  dare  atto  che  ai  dipendenti  indicati  nel  precedente  puto  2)  verrà
assegnato il rispettivo parametro secondo quanto stabilito dalla art. 41 del
CCNL/Dipendenti;

4.  di dare atto che la graduatoria di cui al precedente punto 2) finale è stata
pubblicata nel sito istituzionale dell’Ente  www.bonificanurra.it 

5.  di dare atto che la relativa maggiore spesa verrà imputata ai competenti
capitoli  del  Bilancio  di  previsione  2022  che  presenta  la  necessaria
disponibilità;

6. di  trasmettere la presente deliberazione al  Assessorato dell’Agricoltura e
Riforma Agro-Pastorale ai sensi dell’art. 40 della L.R. n. 6/2008;

7. di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  deliberazione  l’Area
Amministrativa Settori AA.GG./Personale e Ragioneria;         

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come
segue:

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE GENERALE F.F.

(Sig. Pietro Zirattu) (Dott. Peppino Oggiano)

 

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

Il Direttore Generale f.f.

(Dott. Peppino Oggiano)

================================================

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammessa  opposizione  da  proporsi  al
Consiglio  di  Amministrazione  del  Consorzio  di  Bonifica  della  Nurra  entro
trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art. 42, comma 1,
L.R. n. 6/2008).



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. «NUMERO_ATTO_DEF» del  «DATA_ATTO_DEF»

Oggetto: «OGGETTO»

L’anno duemilaventidue addì  dodici  del  mese di  settembre,  alle  ore 10:15,
convocato con avvisi E-Mail/telef. Prot.n. 7430 del 07.08.2022 e Prot.n. 7456
del 08/09/2022, si è riunito il  Consiglio di Amministrazione del Consorzio di
Bonifica della Nurra presso la sede legale in Sassari, via Rolando n. 12, nella
persona dei Sigg.:

Presenti Assenti

Zirattu Pietro x

Nonne Mario x

Paddeu Antonio x

Ruggiu Alessandro x

Sanna Pier Gerolamo x

Assume  la  presidenza  della  seduta  il  Sig.  Pietro  Zirattu,  Presidente  del
Consorzio,  assistito  dal  Dott.  Peppino  Oggiano,  Direttore  di  Area
Amministrativa, che  in  mancanza  del  Direttore  Generale,  ne  esercita  le
funzioni.

Assistono alla riunione il Dott.Ing. Paolo Francesco Naccari, Direttore di Area
Tecnico-Agraria, nonché  il  Rag. Roberto Mario Erre e il  Dott.  Gian Lodovico
Giulio Careddu, componenti del Collegio dei Revisori dei Conti. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista  la  L.R.  23.05.2008,  n.  6  "Legge-Quadro  in  materia  di  Consorzi  di
Bonifica" e ss.mm.ii;

Visto  lo  Statuto  consortile  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  dei
Delegati n. 13 del 15.12.2008 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente C.C.N.L. per i Dipendenti dei Consorzi di Bonifica;

Visto  il  vigente  Piano  di  Organizzazione  Variabile  (POV),  approvato  con
deliberazione n. 06 del 03/08/2021 del Consiglio dei Delegati, resa esecutiva
dall’Assessorato  dell’Agricoltura  con  decisione  n.  18540  del  01.10.2021,
nonché l’attuale organigramma dei dipendenti; 



Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 06 del 14.02.2022,
dichiarata esente da vizi  nei termini di legge, con la quale è stato disposto
l’avvio  delle  necessarie  procedure  per  l’assegnazione,  tramite  merito
comparativo  ai  sensi  dell’art.  41  del  CCNL  dei  dipendenti  dei  Consorzi  di
Bonifica e M.F. e dell’art. 12.5 del vigente P.O.V., dei posti vacanti di Capo
Settore (Quadro);

Preso atto che:
- con il Bando (Prot. n. 2491 del 25.02.2022) è stato reso noto che sono state
avviate le procedure per il conferimento di n. 6 incarichi a tempo indeterminato
e pieno, a dipendenti di Area A, così di seguito indicati:

- Capo Settore AA.GG., Personale ed Elettorato; 
- Capo Settore Ragioneria; 
- Capo Settore Catasto e Ruoli; 
- Capo Settore Centro Elaborazione Dati;
- Capo Settore Progettazione, D.L., Contabilità; 
- Capo Settore Manutenzione ed Esercizio Impianti;

Vista la determinazione del Direttore Generale n. 08 del 15.04.2022 con la
quale è stato disposto di costituire la Commissione esaminatrice interna per le
procedure di assegnazione, tramite merito comparativo, dei predetti posti;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 29.06.2022
con la quale sono state assegnate le mansioni superiori per il posto di Capo
Settore Ragioneria;

Vista la determinazione n. 12 del 30.08.2022 con la quale il Direttore Generale,
visto il verbale della Commissione esaminatrice Prot. n. 7172 del 29.08.2022
dal quale risulta, tra l’altro, che non si è proceduto alla valutazione dei posti di
Capo Settore Ragioneria e di Manutenzione ed Esercizio Impianti, propone al
Consiglio  di  Amministrazione  la  promozione  per  merito  comparativo  degli
impiegati risultati idonei secondo la graduatoria formulata dalla Commissione
esaminatrice dei restanti quattro posti;

Visti, in particolare, l’art. 41 del CCNL/Dipendenti, l’art. 12.5 e l’Allegato “A”
del vigente POV;

Ritenuto di dover procedere in merito come proposto dal Direttore Generale;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA
1.  le  premesse  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente

deliberazione;

2.  di  promuovere,  come  proposto  con  determinazione  del  Direttore
Generale n. 12 del 30/08/202, i sottoindicati dipendenti e di classificarli
nell’Area Quadri con la qualifica di Capo Settore a fianco di ciascuno
indicata:

N.Cognome e nome Qualifica Area Quadri

1 Pellas Carlo Claudio Capo Settore

AA.GG., Personale
ed Elettorato

Amministrativa

2 Melis Franca Elen Capo Settore Amministrativa



Catasto e Ruoli

3 Maricosu Salvatore Capo Settore 

Centro 
Elaborazione Dati

Amministrativa/
Tecnica-Agraria

4 Murgia Massimo Paolo Capo Settore

Progettazione, 
Direzione Lavori, 
Contabilità

Tecnica-Agraria

3.  di  dare  atto  che  ai  dipendenti  indicati  nel  precedente  puto  2)  verrà
assegnato il rispettivo parametro secondo quanto stabilito dalla art. 41 del
CCNL/Dipendenti;

4.  di dare atto che la graduatoria di cui al precedente punto 2) finale è stata
pubblicata nel sito istituzionale dell’Ente  www.bonificanurra.it 

5.  di dare atto che la relativa maggiore spesa verrà imputata ai competenti
capitoli  del  Bilancio  di  previsione  2022  che  presenta  la  necessaria
disponibilità;

6. di  trasmettere la presente deliberazione al  Assessorato dell’Agricoltura e
Riforma Agro-Pastorale ai sensi dell’art. 40 della L.R. n. 6/2008;

7. di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  deliberazione  l’Area
Amministrativa Settori AA.GG./Personale e Ragioneria;         

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come
segue:

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE GENERALE F.F.

(Sig. Pietro Zirattu) (Dott. Peppino Oggiano)

 
Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

Il Direttore Generale f.f.
(Dott. Peppino Oggiano)

================================================
Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammessa  opposizione  da  proporsi  al

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta

giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art. 42, comma 1, L.R. n.

6/2008).


